 идентифицировала, признала и оценила каждую группу договоров страхования, как если бы
МСФО (IFRS) 17 применялся всегда;

 идентифицировала, признала и оценила активы и обязательства для аквизиционных
денежных потоков за тем исключением, что Группа не обязана осуществлять оценку

возмещаемости актива по аквизиционным потокам до даты перехода. На дату перехода была
проведена оценка возмещаемости, и убытков от обесценения выявлено не было.

ООО «ФИНБРИДЖ»
Примечания к консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2023 года

(в тысячах российских рублей)

18

 прекратила признание существующих остатков, которые отсутствовали бы, если бы МСФО
(IFRS) 17 применялся всегда;

 признала получившуюся в результате чистую разницу в составе собственного капитала.

Ниже приводится скорректированная сравнительная информация согласно МСФО (IFRS) 17 по

состоянию на 1 января 2023 года:

Строка финансовой отчетности Сумма

корректировки

До корректировки После

корректировки

Активы, относящиеся к страховой

деятельности

(227 796) 367 000 139 204

Прочие активы (94 683) 333 299 238 616
Обязательства, относящиеся к
страховой деятельности

(131 795) 1 296 333 1 164 538

Нераспределенная прибыль (152 547) 2 984 565 2 832 018
Процентные доходы 29 304 15 314 474 15 343 778
Процентные расходы (4 985) (279 149) (284 134)
Чистые доходы / (расходы) от

страховой деятельности

(180 094) (9 780) (189 874)

Ниже представлено влияние перехода на МСФО (IFRS) 17 на капитал Группы:

Чистые активы,
приходящиеся на

участников

Нераспределенная прибыль
Исходящий остаток в соответствии с МСФО (IFRS) 4 (31 декабря 2022 года)  2 984 565
Изменения в оценке активов и обязательств, относящихся к страховой

деятельности, согласно МСФО (IFRS) 17

(190 684)

Отложенный налог в отношении указанного выше 38 137

Итого входящий остаток, пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 17
(1 января 2023 г.)

2 832 018

Итого изменение в капитале вследствие применения требований
МСФО (IFRS) 17 (152 547)